PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Внеочередное заседание

  РЕШЕНИЕ № 471

28 мая 2020 года

Об обращении депутата Думы Каменского городского округа
Першиной Елены Анатольевны

Рассмотрев обращение депутата Думы Каменского городского округа от Колчеданского пятимандатного избирательного округа № 3 Першиной Е.А. руководствуясь статьей 45 Регламента Думы Каменского городского округа, статьей 23 Устава муниципального образования «Каменский городской округ», Дума Каменского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Признать депутатским запросом обращение депутата Думы Каменского городского округа от Колчеданского пятимандатного избирательного округа № 3 Першиной Е.А. к Главе муниципального образования «Каменский городской округ» Белоусову С.А.  (прилагается).
     2. Направить депутатский запрос Главе муниципального образования «Каменский городской округ» Белоусову С.А.  для рассмотрения и ответа в соответствии с действующим законодательством.
     3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Думы Каменского городского округа Чемезова В.И.
Председатель Думы Каменского городского округа                              В.И.Чемезов

28.05.2020 года
Приложение

к Решению Думы

Каменского городского округа

   от 28.05.2020 г. № 471
Депутатский запрос

депутата Думы Каменского городского округа

Першиной Е.А.

Главе муниципального образования

 «Каменский городской округ»
С.А. Белоусову

Уважаемый Сергей Александрович!

 В связи со сложившейся ситуацией прошу предоставить информацию о предпринимаемых администрацией Каменского городского округа мерах по вопросам, полученным на личном приеме граждан села Колчедан Колчеданской сельской администрации:

1. Организация качественного водоснабжения жителей села Колчедан. Вода не поступает на верхние этажи домов, часто бывают отключения воды. Вода очень низкого качества (по словам жителей, из труб бежит рыжий кисель).

2. Когда будет продолжен ремонт здания Колчеданского Дома культуры? Здание находится в аварийном состоянии из-за возможного обрушения потолка (по всему зданию). Появились протечки в отремонтированной крыше (ремонт произведен в 2019 году). Работники Дома культуры не могут проводить массовые мероприятия для жителей села, так как необходим капитальный ремонт зрительного зала.

   Депутат Думы Каменского городского округа
                                                                                                                   Першина Е.А.